impētu pellit, fugientes persequītur, multos interfīcit, castra hostium capit. 133. Diērum sunt nomīna: Solis dies, Lunae dies, Martis dies, Jovis dies, Venēris dies, Satūrni dies. 134. Galli, qui non longe a Romā castra posuērant, in urbem eo die non intrāre constituērunt. 135. Marcus Atilius Regūlus, qui in Africam suum exercītum traduxērat, ibi opp̄ida et multa castella expugnāvit. 136. Nota tibi sunt dogmāta philosophiae Stoīcae, quae nomen accēpit a portīcu, in quā Zeno docuērat. 137. Postēro die per exploratōres Caesar cognōvit et montem a suis tenēri, et Helvetios castra movisse. 138. Nullum exercītum, qui cum popūlo Romāno bellum gestūrus erit, rex per fines regni sui transīre sinet. 139. In signis exercītūs Romāni hae littērae erant: SPQR (senātus populusque Romānus), in nummis Romanōrum: SC (senātūs consulto). 140. Praeter arma, milītes Romāni alia ad castrōrum aut pugnae usum instrumenta, item frumentum in multos dies ferēbant. 141. Matronārum ornātus non est in veste aut reliquo corpōris cultu, sed in pudīcis morībus et in ornamentis anīmi. 142. Caesar intellegēbat omnes fere Gallos novis rebus studēre et ad bellum excirāri, omnes autem homīnes natūrā libertāti studēre et condiciōnem servitūte odisse. 143. Thales viro cuīdam interroganti: «Quid omnībus hominībus commūne est?» — «Spes, — inquit, — hanc enim etiam illi habent, qui nihil aliud habent». 144. Demosthēni fur quidam rem pretiōsam arripuit; captus ita se defendēre studēbat: «Nesciēbam in tuum esse»; cui Demosthēnes: «At id tuum non esse satis sciēbas». 145. Socrātes primus philosopham devocāvit e caelo et in urbībus collocāvit et in domos etiam introduxit et coēgit de vita et morībus rebusque bonis et malis disserēre. 146. Ad Lacedae-monios et Athenienses legāti Persārum missi sunt et ita jussu regis dixērunt: «Nisi regi nostro aqua et terra data erit, urbes vestrae delebuntur, conjūges natīque in servitūtem abducentur». 147. Homīni quinque habent sensūs; sedes quattuor sensuum est in cap̄te: visus est in oculis, audītus in aurībus, odorātus in narībus, gustātus in palāto et in linguā; tactus est praecipue in digītis.

ЗАНЯТИЕ 27. СТЕПЕНИ СРАВНЕНИЯ ПРИЛАГАТЕЛЬНЫХ. ABLATĪVUS COMPARATIŌNIS. GENETĪVUS PARTITĪVUS

Сравнительная степень (*gradus comparatīvus*)

Nom.sg сравнительной степени образуется путем присоединения к основе прилагательного суффиксов **-ior** (*m, f*) и **-ius** (*n*). Форма в *gen.sg.* оканчивается на **-iōr-is** и склоняется как существительное 3го склонения согласного типа.